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Referat FU5 11/08 2008 Malta, den 20. august 2008 
 
Tilstede: Formand: Poul Primdahl (PP) 

Næstformand: Michael Wittendorff (MW) 
Sekretær: Bente Makholm (BM) 
Kasserer: Leif Makholm (LM) 
TUR-formand: Mikael Juul Jensen (MJJ) 
Seniorleder: Michael Pedersen (MP) 
Ungdomsleder: Alice Andersen (AA) 
Suppleant: Inge Sambleben (IS) 
 
 

Ikke tilstede:  Suppleant: Ulrik Hogrefe (AFBUD) 
 Suppleant for ungdomsleder: Daisy V. Møller 
 
 
Dagsorden: 
1. Valg af mødeleder 
2. Godkendelse af dagsorden 
3. Opfølgning på referat (FU4) 
4. Gennemgang af checkliste 
5. Opfølgning på diverse mailkorrespondance 
6. Meddelelser 

a. Referat af forbundsbestyrelsesmøde (PP) 
b. Referat af møde i ”Turdegruppen” (PP) 

7. Organisationen 
a. Forslag til behandling af karantænesag i KBU 
b. Forslag til behandling af protestsag i KBU 
c. Glostrup Bowlinghal 
d. ”Kom godt i gang” møde den 30/8 2008 

8. Økonomi 
a. Budgetkontrol pr. 10. august 2008 

9. Senior 
10. Ungdom 

a. Ungdomstur 
11. Turneringen 
12. Eventuelt 

a. Fastlæggelse af dato til FU7 
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Ad 1 PP bød velkommen og bad herefter MW om at lede mødet  
 
 
Ad 2 Dagsorden blev godkendt uden bemærkninger. 
 
 
Ad 3 Der var ingen kommentarer til referatet, som tidligere var blevet godkendt. 
 
 
Ad 4 Der var ingen tilføjelser eller ændringer til tjeklisten. PP gør opmærksom på, at det 

nu haster med punkt 2 på tjeklisten. MP lover at tage fat i det. 
 
 
Ad 5 Der er ikke mailkorrespondance, som der skal følges op på. 

PP har en bøn til forretningsudvalgets medlemmer om at huske, at viderestille KBU 
mailadressen ved ferie (hvis man ikke læser og besvarer mail i ferien). Ønske om 
viderestilling meldes til BM. 

 
 
Ad 6a Der har ikke været afholdt forbundsbestyrelsesmøde siden FU4 
 
 
Ad 6b Der har været afholdt møde i Turdegruppen i starten af juli. Her blev det besluttet at 

nedsætte nogle undergrupper, som hver får en række arbejdsopgaver. 
 
Som udgangspunkt er der nedsat en undergruppe, som skal beskrive økonomien i 
den nye struktur. Ud over de medlemmer der bliver valgt/udpeget fra unionerne, vil 
gruppen indeholde en ressourceperson fra DIF. PP beder om, at LM vil stille sig til 
rådighed som KBUs repræsentant i denne gruppe – hvilket Leif indvilger i. 
 
Derudover bliver der nedsat undergrupper, der skal tage sig af koordinering af lovene 
og koordinering af turneringssammensætningen. 
 
Derudover er der nedsat en gruppe, som skal have ansvar for den løbende 
koordinering af diverse ad hoc grupper. 
 
MW orienterer om, at han er blevet bedt om at være med i elitegruppen – har endnu 
ikke taget stilling til, om han vil acceptere tilbudet. 

 
 
Ad 7a+b MP orienterer om baggrunden for, at Bent Holst Rasmussen er blevet bedt om at se 

på procedurerne. Under KM i foråret 2008 var der usikkerhed om, hvordan en 
specifik protestsag og en eventuelt karantænesag skulle behandles. 
 
Med denne baggrund har Bent Holst Rasmussen set på, hvordan disse sager 
fremover skal behandles lovmæssigt korrekt. 
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LM og PP giver begge udtryk for, at det er godt for alle parter, at proceduren er 
beskrevet så nøjagtig. PP beder om, at de to beskrivelser bliver lagt på KBUs 
hjemmeside. 

 
 
Ad 7c PP har uden held forsøgt at kontakte hallen, for at få be- eller afkræftet de rygter der 

går. 
 
AA har som klubformand i en klub hjemmehørende i Glostrup været i kontakt med 
Hallens advokat. AA er desuden blevet kontaktet af den nye ejer, som fortæller at 
købet er en realitet, og man regner med at åbne i nærmeste fremtid. MW supplerer 
med, at den nye ejers intention er, at den fremover skal være en bowlinghal – og 
ikke kun ”bøf og bowling”. 
 
AA fortæller videre, at der er en del klubber (ikke KBU klubber) der er flyttet til andre 
haller, men de som er tilbage med glæde ser frem til en afklaring på hallens fremtid. 
 
PP beder om hjælp til at få kontakt med den nye ejer. LM fortæller, at priserne for 
kampe i Glostrup er det eneste der mangler for at kunne offentliggøre turnerings-
priserne for den kommende sæson. 

 
 
Ad 7d PP har fra forbundet modtaget invitation til et ”Kom godt i gang” møde som afholdes 

lørdag den 30. august i Bowl`n`Fun Viby. PP spørger til, hvem der plejer at deltage 
fra KBU. 
 
LM fortæller at invitationen er stilet til: Alle frivillige ledere i DBwF´s udvalg og 
komiteer. Det vil sige unionsformand samt unionens ungdomsleder og unionens 
seniorleder. 
 
PP beder AA og MP om at kontakte ham, hvis de ønsker at deltage – så de kan blive 
tilmeldt inden for fristen som er den 18. august. 
 
LM udtrykker undren over, at unionernes forretningsudvalg ikke er inviteret, da de er 
en lige så stor del af den struktur vi har i dag. Man kunne også tænke sig, at der var 
andre personer som var interessante at få med til et sådan møde. Der er et PR udvalg 
under forbundet – her kunne det måske være interessant at inddrage webmasteren 
for de enkelte unioner. Det kunne også være et fornuftigt forum at samle unionernes 
kasserere. 
 
PP er enig med LM i, at forumet for ”Kom godt i gang” mødet burde udvides. 

 
 
Ad 8a LM har fremsendt en frisk budgetkontrol, hvor der ikke er sket de store ting hen over 

sommeren. 
 
Der er lidt usikkerhed om tallene for bykampen mod Malmø – LM lover at gå tilbage 
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og se nærmere på det. 
 
MJJ spørger til hvor pengene til afslutning af turneringsplanlægningen ligger. LM 
svarere, at dette bogføres som en udgift vedr. turneringen. 

 
 
Ad 9 MP fortæller at kreds 13 har inviteret til Kredsmesterskab den 30-31/8. Der er lagt op 

til, at ungdommen spiller om lørdagen og seniorer spiller om søndagen. Der burde 
være mulighed for både at deltage i Åbningsstævne og Kredsmesterskab. 
 
Indbydelse til åbningsstævnet ligger på hjemmesiden. MJJ fortæller om problemer 
med snittet på Infosport – og opfordrer klubberne til selv at tjekke snittet. MJJ beder 
om mulighed for selv at opdatere startliste til åbningsstævnet. 

 
 
Ad 10 IS fortæller om Copenhagen Youth Open, som bliver afholdt i den kommende 

weekend. Her er der 270 deltagere. Det er besluttet at ændre tilmeldingen til næste 
år, så det indtil én uge før stævnet kun er muligt at tilmelde sig til én start, men der 
åbnes for mulighed for tilmelding til ekstra starter i ugen op til stævnet. 
 
AA har en aftale på plads med Johnny Møller Jensen om Talentteamet for den 
kommende sæson. Det er planlagt til at blive afviklet om torsdagen i World Cup 
Hallen. Prisen er sat til 50 kr. pr. gang – og dette uanset om de unge mennesker 
møder op eller ej. Generelt er der store forventninger til den kommende sæson. 

 
 
Ad 10a AA fortæller om den planlagte ungdomstur, som går til Bornholm. Indbydelse og 

program er sendt ud til klubberne, og på nuværende tidspunkt er der kommet 3 
tilmeldinger. LM spørger, om der er behov for, at han overfører et acontobeløb. Hertil 
bliver der svaret, at regninger vil blive fremsendt efterfølgende. 
 
PP spørger til det materiale der er udsendt omkring turen, og AA lover at sende det 
ud til FU. 

 
 
Ad 11 MJJ erindrer om, at sidste dato for tilmelding til Landspokalturneringen er den 15/8. 

 
Med hensyn til planlægning af turneringen, så takker MJJ hele gruppen der har 
deltaget i arbejdet. Har selv deltaget alle dage (de første dage dog kun som 
observatør). 
 
MJJ blev først sent bevidst om, at kampene var blevet frigivet på Infosport. 
 
Der har været en del rettelser. En enkelt hal har bedt om flytning af en del kampe, og 
i 11. time blev en ligarunde flyttet. 
 
BM og LM har rykket mange gange for turneringsplanen til hjemmesiden og 
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beregning af turneringspriserne. TUR erkender, at forløbet i år ikke har været 
optimalt, og mener at man igen næste år skal sikre at planen kommer på 
hjemmesiden så hurtigt som muligt, vel vidende at der efterfølgende vil komme en 
række rettelser. 
 
Alle bookingbøger er sendt ud til kredsene (sammen med eventuelle nøgler). Der 
mangler at blive optalt kampe i de forskellige haller, så der kan ligge materiale klar til 
kredsende. LM fortæller at han til regnskabet har optalt kampene. 
 
MJJ indkalder til en afslutning af turneringsplanlægningen. Der er desuden bestilt 
ekstra medaljer, som endnu ikke er fremsendt til klubberne. Først i september skal vi 
forberede lodtrækningen til KBU-cuppen. 
 
MP beder om, at der bliver fremsendt en liste over deltagere i KBU-cuppen til LM. 
Listen skal bruges i forbindelse med opkrævning til klubberne. MJJ lover at fremsende 
denne. 
 
LM spørger til ungdom elite. Her er udspillet, at der skal spilles én runde i hver af 
hjemmehallerne og to runder i neutrale haller. LM spørger, hvorfor den neutrale hal i 
SBwU er Køge, hvor et hold også har hjemmebane. Dette må simpelt hen være en 
fejl. 
 
PP opfordrer til, at man næste år lægger pres på KFIU, så de har deres turnering klar 
på et tidligere tidspunkt. Det kan ikke være rigtigt, at vi hvert år halter bagefter, fordi 
vi skal afvente alle de andre tre unioner. Vi kan ikke fortsat acceptere, at vores 
arbejde fuldstændig bliver spoleret.  
MP fortæller, at de tre øvrige unioner er én ting, men et andet problem er også, at 
forbundet hele tiden bliver ved med at ”pille” ved deres arrangementer. I år har der 
f.eks. været problemer med SMUTs ungdomsstævne der pludselig blev flyttet fra 
sidste til næstsidste weekend i september.  
 
MW spørger til den flyttede ligarunde i Rødovre. LM fortæller at dette skyldes, at 
hallen forståeligt gerne vil undgå ”huller” mellem FKBU og ligarundens start. Derefter 
blev problematikken om, hvorvidt jyderne kan være i København til kl. 11.00 
diskuteret. 

 
 
Ad 12 MW fortæller, at der i løbet af sommeren er blevet afholdt ungdomsbowlingskole i 

Grøndal. Der var besøg af den nye breddekonsulent i forbundet, som var meget 
imponeret over arrangementet. 
 
Derefter blev forbundets hjemmeside diskuteret. MW fortæller om, at der er mange 
blanketter som der ikke er adgang til, og LM fortæller at han ikke kan finde 
forbundets love. 
 
MP var som repræsentant fra KBU’s disciplinærudvalg til møde i forbundet sidste 
lørdag. Formålet var at diskutere den fremtidige dommeruddannelse. En 
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dommeruddannelse som er landsdækkende. Dommeruddannelsen skal indeholde 
noget om de generelle spilleregler og selvfølgeligt et psykologikursus. Dommere til 
ligarunderne skal have et udvidet kursus.  
Det store emne i den nye dommeruddannelse vil være de nye regler i paragraf 23 
stk. 19, hvor der ikke mere omtales venlige henstillinger, men i stedet advarsler og 
bortvisning. 
 
Der bliver afholdt et specielt dommerkursus den 3-4/9 for dem som skal fungere som 
dommere i den første ligarunde. I løbet af september bliver der opfølgning for alle 
dommere. Der var diskussion om, hvorvidt man kunne fratage en spiller rettighed til 
at fungere som dommer efter 1/1 2009, hvis ikke dommeren har gennemført et 
opfølgningskursus. 
 
AA fortæller, at man i eliteserien ungdom har besluttet, at den klub der har 
hjemmebane betaler banelejen. Til dette konkluderer LM, at det i så fald også må 
være hjemmeholdet der betaler turneringsafgiften for alle hold? 
LM fortsætter, at hvis ungdomsklubberne er enige i dette, så vil det generelt blive 
billiger for os Københavnere. Ligarunden har tidligere ønsket det sammen, her med 
samme resultat, at det er Københavnerne der sparrer penge. 
 
AA spørger til, om talentteamet kan blive opdateret på hjemmesiden. BM skal have 
det senest fredag eftermiddag, ellers kommer det først på i uge 35. 
 
Sidst blev de nye tøjregler diskuteret.  
MP spørger til, hvilke tøjregler der nu er gældende i KBU. LM svarer, at det som blev 
vedtaget i DBwF dybest set var KBU’s forslag, med enkelte modifikationer. Forslaget 
vil derfor være gældende fra sæsonstart i KBU. BM fortæller, at de nye tøjregler er 
implementeret i vores love og regler, og dette er lagt på hjemmesiden af 
lovudvalgsformanden. 
PP afsluttede diskussionen med at sige, at han ikke forventede at se seriøse spillere 
(mænd) der stiller op i nederdel eller underbukser. 

 
 
Ad 12a Efter forskellige meninger om det tidligere aftalte, blev det besluttet at FU7 skal 

afholdes fredag den 21/11 (hos Leif og Bente med spisning). 
 
 
 
Mødet sluttede kl. 20:32 
 
Referat: Bente 
 


